УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 36»

ПРИКАЗ

25.12.2023            г. Горловка     № 148

О мерах по организации и проведению

зимних каникул школьников

в 2023-2024 учебном году

С целью организованного проведения зимних каникул школьников в 2023-2024 учебном году,

профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и подростков в каникулярный

период, с целью развития творческих и интеллектуальных способностей, обеспечения полезного и

интересного досуга для обучающихся и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Турчиной Е.С.

1.1.Организовать воспитательную работу, в том числе работу школьных кружков, в течение

зимних каникул в 2023-2024 учебном году с использованием дистанционных образовательных

технологий в соответствии с рабочими программами работы школьных кружков.

В каникулярный период

1.2.Продолжить консультационную работу с обучающимися и их родителями, педагогами по

вопросам предупреждения насилия и жестокого обращения с несовершеннолетними, профилактики

табакокурения, наркомании и других негативных явлений, оказания помощи детям и подросткам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, в состоянии стресса и депрессии.

В каникулярный период

2.Классным руководителям:

2.1.Провести родительские собрания с родительским сообществом, разъяснительную работу с

родителями обучающихся по вопросам усиления контроля над детьми вне учебно-воспитательного

процесса, предупреждения несчастных случаев, профилактики детского травматизма, создания

безопасных условий в ходе зимних каникул.

27-28.12.2023

2.2.Провести с обучающимися инструктажи по обеспечению БЖД во время зимних каникул в

быту, о мерах предосторожности на дорогах вблизи водоемов, при возникновении ЧС, о соблюдении

правил безопасности при обнаружении неизвестных и взрывоопасных предметов, по ТБ при угрозе

терроризма, по БП, по правилам поведения при обстреле, о мерах профилактики вирусных

заболеваний, в том числе – COVID-2019, с занесением записей о проведении инструктажей в

соответствующие журналы.

29.12.2023

2.3.Совместно с педагогом-организатором Литвиновой К.В. с целью обеспечения полезного

досуга обучающихся и родителей, профилактики детского травматизма и негативных явлений в

детской и подростковой среде активно привлекать обучающихся к участию в мероприятиях,

запланированных на зимние каникулы в 2023-2024 учебном году, своевременно предоставлять

педагогу-организатору Якушиной Г.К. фотоотчеты, скриншоты, информационный материал по итогам

проведения мероприятий.

2.4.Продолжить работу по наполнению контентом страниц классов в социальной сети

«ВКонтакте».

Постоянно

3.Педагогу-организатору, библиотекарю, советнику директора по воспитанию Якушиной Г.К.:

2 «Мастерская Деда Мороза». Мастер-классы.

Онлайн мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству «Ёлочный шар в

технике миксмедиа» (МБУДО Г.

ГОРЛОВКИ «ЦДТ НР» ВКонтакте

https://vk.com/cdt_nr_gorlovka)

27-30.12.23 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

3 Итоги КВИЗа «Новогодние секреты со

всего света!», приуроченного

празднованию Нового года

МБУДО Г. ГОРЛОВКИ «ЦДТ КР»

ВКонтакте, https://vk.com/ddtkr

(КВИЗ проводится 28.12.23 в 12.00)

30.12.23 Участники

КВИЗа

Педагог-организатор

4 Онлайн-марафон новогодних сказок,

мультфильмов «Новогодний

калейдоскоп», посвящённый

празднованию Нового года.

МБУДО Г. ГОРЛОВКИ «ЦДТ КР»

ВКонтакте, https://vk.com/ddtkr

29-30.12.23

13.00-18.00

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

5 Акция «Серпантин новогодних

пожеланий» (фото, видео, открытки с

поздравлениями)

МБУДО г. Горловки «ДДТ КР»

26-30.12.23 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

6 Праздничный марафон «Новогоднее

конфетти» (фото по темам: «Новый год в

моем городе», «Маска, я вас знаю»,

«Любимая ёлочная игрушка», «Не трогай,

это на новый год!»)

МБУДО г. Горловки «ЦТТ»

https://vk.com/gorlovskiy_tcentr

30.12.23

с 10.00

Участники

конкурса

Педагог-организатор

Классные руководители

7 Новогодний развлекательный квест

«Новогодняя история»

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%

2Fwww.yaklass.ru%2FTestWork%2FInfo%3

Fjid%3DzhKpAyzick6X8KSmOw3Yiw&pos

t=-208014078_3298&cc_key=

25-31.12.23 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

Воскресенье 31.12.2023

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Марафон новогодних поздравлений 31.12.23 1-9 Педагог-организатор

2 Итоги 2023 года «Самое интересное»:

Январь

31.12.23 1-9 Педагог-организатор

3 Семейный кинозал. Просмотр фильма

«Артек. Большое путешествие»

https://www.youtube.com/watch?v=ICFlu-

nPZs8&t=2s

31.12.23 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

4 Новогодний развлекательный квест

«Новогодняя история»

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%

2Fwww.yaklass.ru%2FTestWork%2FInfo%3

Fjid%3DzhKpAyzick6X8KSmOw3Yiw&pos

t=-208014078_3298&cc_key=

25-31.12.23 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

https://vk.com/cdt_nr_gorlovka
https://vk.com/ddtkr
https://vk.com/gorlovskiy_tcentr

Вторник 02.01.2024

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Семейный кинозал. Просмотр фильма

«Чебурашка

https://www.kinopoisk.ru/film/4370148/?utm_re

ferrer=yandex.ru

02.01.24 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

2 Читательский марафон школьного театра

«Скоморохи» и школьного актива «КОД 36»

«Читаем зимние сказки»

02.01.24 Актив Советник

Библиотекарь

3 Школьный музей «История в лицах» 02.01.24 5-9 Руководитель музея

4 Занятие центра «Эколенд» по направлению

деятельности «Движения Первых»

«Экология и охрана природы, «Туризм и

путешествия»

02.01.24 5-9 Кураторы направлений

5 Итоги 2023 года «Самое интересное»:

Февраль

02.01.24 1-9

Родители

Советник

Педагог-организатор

6 Флешмоб «Парад новогодних ёлок»,

посвященный празднованию Нового года и

Рождества (публикация фото с елкой в

новостях организатора

https://vk.com/ddtkr_gorlovka – МБУДО г.

Горловки «ДДТ КР»

02.01.24-

14.01.24

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

7 Подготовка к «Теплым встречам с

Министром» – «Читаем вместе с

Министром». К юбилею Аркадия Гайдара

02.01.24 1-9 Библиотекарь

Советник

8 Шоу-вечеринка «Inter’активное Новогодье»

(МБУДО г. Горловки «ГДДЮТ»

https://vk.com/gddut_gorlovka)

02.01.24 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

9 Работа с общешкольным родительским

чатом

02.01.24 5-9 Советник

Среда 03.01.2024

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Школьный театр «Скоморохи» 03.01.24 1-4 Руководитель театра

2 Школьный спортивный клуб «Олимп».

Занятие центра «Спортленд» по

направлениям «Движения Первых» «Спорт»,

«Здоровый образ жизни»

03.01.24 1-4 Руководитель клуба и

направлений

3 Онлайн-встреча с будущими выпускниками

«Выпускной-2024» (разработка концепции

Выпускного-2024)

03.01.24 9 Педагог-организатор

Классный

руководитель 9 класса

4 Семейный кинозал. Просмотр мультфильмов

«Снеговик – почтовик», «Щелкунчик»

https://ya.ru/video/preview/1359828881650090

9138,

https://ya.ru/video/preview/7776326158857926

865

03.01.24 1-4 Педагог-организатор

Классные руководители

5 Индивидуальные и групповые занятия по

учебным предметам

03.01.24 1-9 Учителя-предметники

https://vk.com/ddtkr_gorlovka

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

6 Информационный час «Традиции

празднования нового года в Россия».

МБУДО г. Горловки «ДДТ КР»

https://vk.com/ddtkr_gorlovka

03.01.24 1-9 Библиотекарь

Классные руководители

7 Флешмоб «Парад новогодних ёлок»,

посвященный празднованию Нового года и

Рождества (публикация фото с елкой в

новостях организатора

https://vk.com/ddtkr_gorlovka – МБУДО г.

Горловки «ДДТ КР»)

02.01.24-

14.01.24

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

8 Итоги 2023 года «Самое интересное»: Март 03.01.24 1-9 Советник

Четверг 04.01.2024

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Семейный кинозал. Просмотр мультфильма

«Домовой»

https://rutube.ru/video/752684eaea2b52bc4fc99

f29232f1def/?t=2

04.01.24 1-5 Педагог-организатор

Классные руководители

2 Школьный музей «История в лицах» 04.01.24 5-9 Руководитель музея

3 Занятие центра «Креатив» по направлению

«Движения Первых» «Культура и искусство»

04.01.24 5-9 Куратор направления

4 Занятие вокально-хорового коллектива

«Орфей»

04.01.24 1-8 Руководитель

коллектива

5 Индивидуальные и групповые занятия по

учебным предметам

04.01.24 1-9 Учителя-предметники

6 Итоги 2023 года «Самое интересное»:

Апрель

04.01.24 1-9 Советник

Педагог-организатор

7 Семейная новогодняя викторина Верите ли

вы?» (МБУДО г. Горловки «ДДТ КР,

https://vk.com/ddtkr_gorlovka

04.01.24 5-9

Родители

Педагог-организатор

Классные руководители

8 Флешмоб «Парад новогодних ёлок»,

посвященный празднованию Нового года и

Рождества (публикация фото с елкой в

новостях организатора

https://vk.com/ddtkr_gorlovka – МБУДО г.

Горловки «ДДТ КР»

02.01.24-

14.01.24

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

9 Работа с общешкольным родительским

чатом

04.12.23 Родители Советник

Пятница 05.01.2024

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Школьный спортивный клуб «Олимп» 05.01.24 1-4 Руководитель клуба

2 Индивидуальные и групповые занятия по

учебным предметам

05.01.24 1-9 Учителя-предметники

https://vk.com/ddtkr_gorlovka
https://vk.com/ddtkr_gorlovka
https://vk.com/ddtkr_gorlovka
https://vk.com/ddtkr_gorlovka

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

4 Кулинарно-фильмотековая шуточная игра

«Кушать подано!» (размещение ответов на

задания игры в группе организатора)

МБУДО г. Горловки «ЦТТ»

https://vk.com/gorlovskiy_tcentr

05.01.24

10.00-16.00

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

5 Итоги 2023 года «Самое интересное»: Май 05.01.24 1-9 Советник

Педагог-организатор

7 Флешмоб «Парад новогодних ёлок»,

посвященный празднованию Нового года и

Рождества (публикация фото с елкой в

новостях организатора

https://vk.com/ddtkr_gorlovka – МБУДО г.

Горловки «ДДТ КР»

02.01.24-

14.01.24

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

6 Занятие центра «Патриот» по направлению

«Патриотизм и историческая память».

05.01.24 1-9 Куратор направления

Суббота 06.01.2024

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Итоги 2023 года «Самое интересное»: Лето 06.01.24 1-9 Педагог-организатор

2 Открытая онлайн-викторина «Волшебная

зима», посвящённая празднованию

Рождества Христова

МБУДО Г. ГОРЛОВКИ "ЦДТ КР"

ВКонтакте, https://vk.com/ddtkr

06.01.24

12.00

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

3 Мастер-класс «Рождественская открытка»

(МБУДО г. Горловки «ЦДТ НР»)

06.01.24

12.00

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

4 Флешмоб «Парад новогодних ёлок»,

посвященный празднованию Нового года и

Рождества (публикация фото с елкой в

новостях организатора

https://vk.com/ddtkr_gorlovka – МБУДО г.

Горловки «ДДТ КР»

02.01.24-

14.01.24

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

5 Квест –игра « Чудеса накануне рождества»

МБУДО г. Горловки «ДДТ КР»

https://vk.com/ddtkr_gorlovka

06.01.24

17.00

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

Воскресенье 07.01.2024

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

1 Семейный кинозал. Просмотр фильмов и

мультфильмов «Снежная королева», «12

месяцев» и других

07.01.24 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

https://vk.com/gorlovskiy_tcentr
https://vk.com/ddtkr_gorlovka
https://vk.com/ddtkr_gorlovka
https://vk.com/ddtkr_gorlovka

№

п/п
Название мероприятия

Дата

проведения

Категория

детей

(класс)

Ответственный

2 Флешмоб «Парад новогодних ёлок»,

посвященный празднованию Нового года и

Рождества (публикация фото с елкой в

новостях организатора

https://vk.com/ddtkr_gorlovka – МБУДО г.

Горловки «ДДТ КР»

02.01.24-

14.01.24

1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

3 Новогодний спектакль «Новогоднее

представление»

МБУДО г. Горловки «ГДДЮТ»

https://vk.com/gddut_gorlovka

07.01.24 1-9 Педагог-организатор

Классные руководители

https://vk.com/ddtkr_gorlovka

	e2538acb5e3a5550e30bc7dc4392cfa71674cbf22e801c9b5c04b3c79df4dcc2.pdf
	Convert to PDF
	e2538acb5e3a5550e30bc7dc4392cfa71674cbf22e801c9b5c04b3c79df4dcc2.pdf